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c.d. na następnej stronie

W ostatnich tygodniach:
Odeszli do wieczności:

Kazimierz Tułaza (ul. Kniewskiego, l. 72); Kazimierz Regulski 
(ul. Październikowa, l. 6); Jan Pietkiewicz (Roszkówko, l. 71); Anna 
Baranowska (ul. Okólna, l. 87); Edward Roszak (Jarocin, l. 77).

Niech odpoczywają w pokoju
Sakrament chrztu świętego przyjęli:

Krzysztof Karol Bernas (ul. Kolejowa); Aleksander Piotr Turbański 
(ul. Kolejowa); Jakub Rosiński (Zakrzew); Marcel Niewiada (Witaszyczki); 
Zuzanna Bartolik (Słupia); Antoni Baszyński (ul. Łąkowa); Alan 

Nawrocki (Zakrzew); Lena Nadolska (ul. Polna); Piotr Zygmunt Makusiewicz 
(ul. Mostowa); Zofia Pepel (ul. Ceglana).

Witamy we wspólnocie wierzących

Trochę 
humoru :) :)

SAKRAMENT CHORYCH
Jest to sakrament na czas poważnej 

i groźnej choroby i zaawansowanej sta-
rości. Coraz częściej duszpasterze za-
chęcają, aby sakra-
ment namaszczenia 
przyjmowali także 
ci, którzy ukończyli 
65. rok życia albo 
sami uważają, że ich 
choroba jest na tyle 
poważna i groźna, 
iż mogą otrzymać 
ten sakrament.

Sakrament ten 
wolno powtórzyć, 
jeśli chory po wyzdrowieniu znowu 
ciężko zachoruje lub jeśli w czasie trwa-
nia tej samej choroby niebezpieczeństwo 
stanie się poważniejsze. Osobom „w po-
deszłym wieku, których siły opuszczają, 

można udzielić namaszczenia chorych 
również wtedy, gdy nie zagraża im nie-
bezpieczna choroba”.

Ws p ó l n o t o w ą 
celebrację sakra-
mentu namaszcze-
nia chorych należy 
wcześniej odpo-
wiednio przygoto-
wać pod względem 
duszpasterskim tak 
chorych, mających 
przyjąć namasz-
czenie, jak i pozo-
stałych wiernych, 

chorych oraz zdrowych, którzy tam 
będą obecni. Wszyscy mający przyjąć 
sakrament namaszczenia chorych powin-
ni wcześniej przystąpić do sakramentu 
pokuty i pojednania.

Czym dla nas jest Bóg? – pyta 
katechetka na lekcji.
– Pasterzem – odpowiada 
Kasia.
– A czym my jesteśmy dla 
Boga?
W klasie cisza, nagle Jasiu 
mówi:
– Stadem baranów!

* * *
Syn zrobił wreszcie prawo 
jazdy i prosi ojca o pożycze-
nie samochodu. Ojciec ostro: 
– Popraw oceny w szkole, prze-
czytaj Biblię i zetnij włosy, to 
wrócimy do tematu. Po mie-
siącu chłopak przychodzi do 
ojca i mówi: – Poprawiłem 
stopnie, a Biblię znam już 
prawie na pamięć. Pożycz sa-
mochód! – A włosy? – Ale tato! 
W Biblii wszyscy: Samson, Moj-
żesz, nawet Jezus mieli długie 
włosy! – O, widzisz, synku! 
I chodzili na piechotę...

INAUGURACJA NOWEGO ROKU 
DUSZPASTERSKIEGO W NASZEJ DIECEZJI

5 grudnia w Sanktuarium Świętego 
Józefa w Kaliszu odbyło się modlitewne 
spotkanie w intencji rodzin i obrony 
życia poczętego. Tematem przewodnim 
były słowa: „Wierzę w Syna Bożego. 
O potrzebie odnowienia i wzmocnienia 
duchowości chrzcielnej”. Udział wzięli 
w nim przedstawiciele parafialnych rad 

duszpasterskich diecezji kaliskiej. Mszy 
świętej przewodniczył ks. abp Stanisław 
Gądecki, metropolita poznański. 

Przybyłych na spotkanie przywitał 
kustosz sanktuarium – ks. Jacek Plota, 
a następnie modlitwę wstawienniczą 
przed obrazem św. Józefa w intencji 
rodzin i obrony życia poprowadził 

Z OBRAD RADY DUSZPASTERSKIEJ
Styczniowe posiedzenie Rady Duszpasterskiej 

rozpoczęło się od łamania się opłatkiem i złożeniem 
wzajemnie życzeń.

Następnie przystąpiono do obrad, w czasie któ-
rych poruszono następujące kwestie:
1. Proboszcz wyraził satysfakcję z bardzo licznego 

udziału w mszach w Święto Trzech Króli.
2. W dniach 18 – 25 stycznia w Kościele jest prze-

żywany Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. 
W naszej parafii oprócz modlitw zaplanowano 
zaprosić przedstawiciela innej religii chrześcijań-
skiej, aby opowiedział o swej wierze.

3. W niedzielę 2 lutego przypadnie Święto Ofiarowa-
nia Pańskiego. Pamiętajmy w tym dniu o zwycza-
jach i tradycjach. W tym dniu obchodzimy również 
Dzień Życia Konsekrowanego – w modlitwach 
pamiętajmy o siostrach zakonnych.

4. W Wspomnienie Matki Bożej z Lourdes obchodzi-
my Dzień Chorego. W tym dniu będzie udzielony 
sakrament chorych. Osoby, które go przyjmą 
otrzymają stosowne zaświadczenie.

5. Ks. Piotr poinformował, że grupa ministrantów 
uda się na zimowy odpoczynek. Wyjazd obędzie 
się w zimowe ferie. Służba Liturgiczna uda się do 
Krakowa i Zakopanego.

6. W sobotę, 25 stycznia, parafialny Oddział Akcji 
Katolickiej organizuje zabawę karnawałową.



KS. KAZIMIERZ WASELA 
(1931 – 1989)

COROCZNE SPOTKANIE NA PROBOSTWIE 
PRZY WIGILIJNYM STOLE

INAUGURACJA 
NOWEGO ROKU  c.d.

ks. Szymon Rybak. W programie 
przewidziano także konferencję 
wygłoszoną przez ks. Andrzeja 
Latonia, który jest wikariuszem 
generalnym naszej diecezji. Źró-
dłem rozważań konferencji były 
słowa zaczerpnięte z Ewangelii 
według św. Marka: „Kto uwierzy 
i przyjmie chrzest będzie zba-
wiony” (Mk 16,16). Zawierała ona 
wskazania, które należy podjąć 
u progu nowego roku duszpa-
sterskiego i kładła nacisk na to, 
że w Kościele najważniejsza jest 
wspólnota wiernych.

Wraz z ks. abp. Gądeckim mo-
dlili się bp Edward Janiak i bisku-
pi seniorzy: Stanisław Napierała 
oraz Teofil Wilski, a także wielu 
kapłanów. Metropolita poznański 
w homilii mówił o znaczeniu 
biblijnej skały, na której należy 
budować swoje życie. Wskazał, 
że opoką parafii powinny być 
rady parafialne, a każdy chrze-
ścijanin ma za zadanie świadczyć 
przykładem życia o Chrystusie 
w świeckich realiach. Podkreślił 
również, że zaangażowanie ludzi 
świeckich jest bardzo pomocne 
dla duchowieństwa. 

Pod koniec Eucharystii zawie-
rzono opiece świętego Józefa 
rodziny oraz dzieci nienarodzo-
ne, a ks. bp Edward Janiak pod-
sumował, że wierni świeccy to 
moc, siła i żywotność Kościoła. 
Ponadto zachęcał wszystkich 
przybyłych do czynienia dobra 
i miłości drugiego człowieka.

uczestniczka

W wigilię 22 grudnia już tradycyjnie jak 
co roku na probostwie została zorganizo-
wana Wigilia dla osób samotnych. Ksiądz 
Proboszcz przewod-
n icz ył  wspól nej 
modlitwie, ksiądz 
Piotr odczytał opis 
Narodzenia Pańskie-
go z Ewangelii. Po 
wysłuchaniu Słowa 
Bożego i krótkiej 
modlitwie wszyscy 
podzielili się opłat-
kiem składając sobie 
przy tym piękne życzenia. Po życzeniach 
wszyscy uczestnicy tego spotkania za-
siedli do prawdziwej uczty wigilijnej bo 

zgodnie z tradycją na stole było mnó-
stwo wspaniałych potraw do zjedzenia. 
Później spędzono czas na śpiewie kolęd 

i w tym roku była 
niespodzianka, po-
nieważ do Wigilii 
i wspólnego śpiewu 
kolęd przyłączyli się 
Kolędnicy odwie-
dzający w tym czasie 
probostwo. Wieczór 
upłynął w miłej i ser-
decznej atmosferze. 
Wszyscy uczestnicy 

a było ich w tym roku więcej niż inne 
lata bezpośrednio z probostwa poszli 
na godzinę 22 do kościoła na Pasterkę.

Ksiądz Kazimierz Wasela urodził się 09 stycznia 
1931 r. w Jarocinie. Syn Jana i Marii zd. Walczak. 
Ojciec Kazimierz był kolejarzem, został przeniesio-
ny z Jarocina do Gądek koło Poznania. W 1941 r. 
Jan Wasela nie przepuścił w odpowiednim czasie, 
jako zawiadowca stacji transportu wojskowego, za 
co został przez Niemców aresztowany. Następnie 
został wywieziony do obozu w Buchenwaldzie, 
gdzie został zamordowany. Wówczas dziadek 
Walczak ściągnął rodzinę Waselów do Witaszyc, 
gdzie Kazimierz skończył Szkołę Powszechną. 
Przez jeden rok uczęszczał do szkoły średniej 
w Jarocinie, a dalszą naukę kontynuował w Liceum 
Ogólnokształcącym w Gostyniu. W czasie trwania 
nauki mieszkał w Konwikcie Księży Filipinów 
w Świętej Górze. 

Po zdaniu egzaminu dojrzałości w dniu 
22 czerwca 1951 r. wstąpił do Kongregacji Ora-
torium Św. Filipa Neri w Gostyniu. Przez pięć 
lat studiował w Seminarium Diecezjalnym w Tar-
nowie, gdzie po ukończeniu w dniu 24 czerw-
ca 1956 r. otrzymał święcenia kapłańskie. Po 
święceniach rozpoczął pracę na Świętej Górze. 
W styczniu 1957 r. zostaje skierowany do pomocy 
w Starym Gostyniu obejmując rolę katechety 
w Goli i Duśnie. Dojeżdża rowerem, a później 
przechodzonym motocyklem SHL, co spowodo-
wało chorobę i przeziębienia, ale nadal pomagał 
w Starym Gostyniu. 

W listopadzie 1958 r. przejmuję obowiązki 
minietra czyli ekonoma Świętej Góry. Ksiądz 
Kazimierz mimo licznych obowiązków ekono-
ma, ze względu na trudne warunki materialne 
Klasztoru, angażował się również w inne prace. 
Na sesji Generalnej 22 czerwca 1961 r. zostaje mu 
przyznane 10 – lecie obecności w kongregacji 
Oratorium na Świętej Górze. Dekretem z dnia 
20 sierpnia 1971 r. otrzymał nominację do Pozna-
nia na Świerczewo do Ośrodka Duszpasterskiego 
p.w. Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła przy 
kaplicy na cmentarzu przy ul. Smolnej. Rozbu-

dował kaplicę i ją podpiwniczył, 
tworząc tam salki, równocześnie 
zaczął starania o budowę kościoła.

Po otrzymaniu zezwolenia roz-
poczęto w dniu 01 października 
1979 r. prace budowlane. Pierwszą 
Mszę Św. – pasterkę odprawiono 
w podziemiach kościoła 25 grudnia 
1979 r. Ks. Abp Jerzy Stroba podnosi 
z dniem 01 kwietnia 1984 r. Ośro-
dek Duszpasterski do rangi parafii. 
Pierwszym proboszczem zostaje 
mianowany Ks. Kazimierz Wasela. 
Utrudzony pracą i chorobą do końca 
życia służył kościołowi w Poznaniu 
– Świerczewie jako proboszcz. Zmarł 
nagle przy stole w oczekiwaniu na 
śniadanie w dniu 28 czerwca 1989 r. 
Został pochowany w podziemiach 
kościoła na Świętej Górze.

Korzystano z opracowania: 
Ks. Marian Gosa C.Or. Filipin Ks. Ka-
zimierz Wasela – Gostyń 2005 r.

POZLICZENIE FINANSOWE 
ZESPOŁU CHARYTATYWNEGO 

ZA ROK 2013

Wpływy: 
Zostało z roku 2012  1951,98 złotych
Z Mszy świętych  

poniedziałkowych  10743,13 złotych
Ze skarbonek  

św. Antoniego   922,00 złotych
Ofiary indywidualne  1000,00 złotych
Za świece i opłatki  5940,00 złotych

           razem wpływy – 20548,11 złotych

Wydatki:
Koszt świec i opłatków  2300,00 złotych
Obiady w szkołach  6324,30 złotych
Pomoc indywidualna  6635,59 złotych
Paczki Wielkanocne  1309,00 złotych
Paczki na Boże Narodzenie  1968,93 złotych

           razem wydatki – 18537,82 złotych

NA ROK 2014 ZOSTAŁO 2110,29 ZOTYCH


